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بایکا پیشتاز توسعه و رشد در صنعت 
در حاشــیه برگزاری مجمع عمومی ســالانه شرکت 
کارخانجات کابل ســازی ایران )بایکا( ، با دو  نفر از اعضای 
هیات مدیره ، آقای مهندس جواد عرفانیان از پیشکسوتان 
صنعــت ، آقای ابراهیم خلیلی نایب رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل کارخانجات کابل سازی ایران )بایکا( مصاحبه 
گردید. مهندس جواد عرفانیان، از ســهامداران مدیریتی 
شرکت کابل سازی ایران ضمن مطلوب دانستن چشم انداز 
سهام »بایکا« گفت: امیدواریم با تصمیم های مطلوبی که 
در هیات مدیره و مدیریت اجرایی شرکت گرفته  می شود ، 
شاهد توسعه و گســترش تولید ، فن آوری و ارتقا جایگاه 
شــرکت در صنعت باشیم ، علاوه بر آن تلاش  می شود که 

وضعیت سهام این شرکت رشد و پیشرفت داشته باشد.
وی درباره برنامه های این شــرکت گفت: غیر از بازار 
داخلــی و محدودیت هایــی که وجــود دارد، نگاه خوبی 
به بــازار بین المللی و صادراتی داریم و بازار کشــورهای 
همســایه مانند کشورهای آســیای میانه، عراق، سوریه ، 
عمان و بطور کلی کشورهای حوزه خلیج فارس و آفریقا 

را به عنوان بازار هدف انتخاب کرده ایم.
عرفانیــان افزود: همچنین پیشــنهاداتی برای احداث 
کارخانه شرکت کابل سازی ایران در سایر کشورها مانند 

کشورهای همسایه داریم و در این زمینه در حال مذاکره 
بوده و امیدواریم که به نتایج مطلوبی برسیم.

حفظ روند صعودی فروش
ابراهیم خلیلی،  مدیرعامل شرکت سپهر کابل ایرانیان 
و عضو هیات مدیره شرکت کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( گفت: ســعی ما بر این اســت که امسال نیز روند 

را  فروش شرکت  صعودی 
حفظ کنیم. اگــر بتوانیم 
این رونــد را حفظ کنیم، 
سود شرکت بیشتر شده و 
نسبت  شرکت  هزینه های 
به فروش کمتر خواهد شد 
و در نهایت سود بیشتری 
خواهد  سهامداران  نصیب 

شد.
وی افزود: شرکت سپهر 
شــرکت  و  ایرانیان  کابل 
نیرو  بازرگانی  و  مهندسی 
رامشــیر، از ســهامداران 

عمده شرکت کابل ســازی ایران هستند. این دو شرکت 
سعی کردند بازوی فروش این شرکت باشند و فروش این 

کارخانــه را در زمینه کابل های برقی و مخابراتی افزایش 
داده و در این زمینه با شــرکت ها و ارگان های جدید عقد 
قرارداد کردند. خلیلی در ادامه گفت: این موضوع هم در 
گزارش مالی شــرکت و هم در گزارش عملکرد شــرکت 
مشــخص اســت. به این صورت که این شرکت ها فعال 
بوده و توانسته اند ســهم مهمی از فروش محصولات این 
شــرکت را به عهده بگیرند. 
این موضوع در نهایت کمک 
کرد تا شــرکت کابل سازی 
ایران نسبت به سال گذشته 

افزایش فروش داشته باشد.
حمایت از سهام »بایکا«

ابراهیــم خلیلــی،  مدیر 
کابل  عامل شرکت ســپهر 
ایرانیان و عضو هیات مدیره 
کابل  کارخانجات  شــرکت 
ســازی ایران )بایکا( گفت: 
حمایت دو جنبه دارد؛ یکی 
حمایت از خود سهم در بازار 
ســرمایه و دیگری حمایت از کارخانه شــرکت بوده تا با 
افزایش تولید و فروش بیشــتر بتواند سودسازی بیشتری 

برای سهامداران داشته باشد.
وی افزود: در ســال های گذشته سعی کردیم از سهام 
شــرکت در بازار ســرمایه حمایت کرده و به این منظور 
به عنوان ســهامدار عمــده عمدتا خریدار ســهم بودیم 
و در مواقعی که بازار ســهام ضعیف اســت، سهم عرضه 
نشــود در مقابل تا حدودی خرید صورت پذیرد  تا به این 
وسیله از ســهم شرکت حمایت کنیم. در این زمینه یک 
قرارداد بازارگردانی با کارگزاری سهم آشنا منعقد کرده ایم 
تا از ســهم شرکت حمایت شــود. خلیلی در ادامه گفت: 
متاسفانه ســال گذشته و سال قبل تر از آن، بازار سرمایه 
افت شــدیدی را تجربه کرده که شامل حال سهام اکثر 
شــرکت های بورسی شد و حتی شــرکت هایی بودند که 
ارزش ســهام آنها تا حدود یک دهــم کاهش پیدا کرد. 
خوشــبختانه ســهام این شــرکت به این میزان کاهش 
نداشــته و در دوران افت شدید بازار بورس، سعی کردیم 
حمایت خودمان را انجــام دهیم. به این صورت که روند 

سهام این شرکت در حال حاضر صعودی است.
عملکرد فروش بیش از 300 میلیارد تومانی

در ادامه جلســه محمد علیمرادی، مدیرعامل شرکت 
کارخانجات کابل ســازی ایران )بایکا( ضمن ارائه گزارش 
عملکرد ســال 1401 گفت: عملکرد فروش شــرکت در 
ســال مالی1401 بیش از 300 میلیارد تومان بوده  است. 
یکی از برنامه های توسعه ای شــرکت موضوع راه اندازی 
خط تولید کابل های فشــار قوی است که بازار خوبی در 
داخــل و در موضوع صادرات دارد. در آینده نزدیک برای 
تولید کابل های فشار قوی برنامه ریزی کرده ایم که مراحل 
قانونی آن طی شده و به زودی می تواند سهم بازار مطلوبی 

را برای شرکت ایجاد کند.
وی افزود: شرکت کارخانجات کابل سازی ایران )بایکا( 
از یک دگردیسی و جهش برخوردار بوده و موفق به عقد 
قراردادهای مطلوبی به صورت ارزی و ریالی شده و شرایط 
فروش آن نیز رو به افزایش و توســعه است. حدود 250 
میلیارد تومان کابل به مجموعه پتروپارس برای استفاده 
در میدان نفتی آزادگان جنوبی فروخته شده است. البته 
قیمت این قرارداد با قیمت های دو ســال گذشته معادل 
12 میلیون یورو بوده که اگر با قیمت روز محاســبه شود 
بیــش از ۶00 میلیارد تومان می شــود. در ادامه موضوع 
توســعه خطوط تولید کارخانه  شــیراز مطرح شد که  با 
راه اندازی این ماشین آلات، ظرفیت کارخانه شیراز بیشتر 
می شــود و با تکمیل کادر فنی و کادر مدیریتی کارخانه 
شیراز، می توانیم ادعا کنیم که یک مجموعه کاملا منسجم 
درخصوص تولید دامنه گسترده ای از انواع کابل خصوصا 
کابل های قدرت ، کابل های فیبر نوری، فشار ضعیف، ابزار 
دقیق و تخصصی مخابراتی با ساختارهای کاملا تخصصی 
از جمله کابل های زره دار، سرب دار، کم دود و  هالوژن فری، 
ضد  آتش و مقاوم در مقابل مواد شیمیایی و هیدروکربن ها 

و غیره است.

مجمع عمومی عادی سالانه سال مالی منتهی به 
30 آذر ماه 1401 شرکت کارخانجات کابل سازی ایران 
)بایکا( با حضور بیش از 82 درصد سهامداران، روز سه 
شنبه 2۹ فروردین ماه 1402 در سالن اجتماعات اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار شــد. این مجمع 
به ریاست آقای مهندس جواد عرفانیان، نظارت آقایان 
ابراهیم خلیلی و امیر حســین شعبانی و آقای محمد 

علیمرادی به عنوان منشی جلسه برگزار شد.
در ایــن مجمع علاوه بر تصویب صورت های مالی با 
توجه به گزارش عملکرد مدیرعامل، موسسه حسابرسی 
حسابرسین و موسسه حسابرسی آرمان نوین به عنوان 
حســابرس و بازرس قانونی شــرکت برای دوره مالی 
1402 انتخــاب و همچنین روزنامــه  دنیای اقتصاد به 
عنوان روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت 
انتخاب شــدند. همچنین به اتفــاق آرای حاضران در 
جلسه، سود ســال مالی 1401 به عنوان سود انباشته 
در نظر گرفته و تصمیم گیری درخصوص تقسیم سود به 

سال مالی 1402 موکول شد.
در این مجمع همچنین انتخاب اعضای هیات مدیره 
شرکت برای دو سال آینده به رای گذاشته شد و اعضای 
هیات مدیره شامل شرکت سپهر کابل ایرانیان ، شرکت 
مهندسی و بازرگانی نیرو رامشیر، مهندس امیر نجفی، 
مهنــدس فرهاد امامی جید و شــرکت کالا تجهیز پویا 

انتخاب شدند.
در این جلســه توضیحات و  گزارش مفصل  در مورد 
عملکرد یک سال گذشــته و چشم انداز سهام »بایکا« 
جهت اطلاع رســانی به ســهامداران ارائــه گردید. با 
برنامه ریزی های خوبی کــه در هیات مدیره و مدیریت 
اجرایی شــرکت انجام شــده انتظار رشــد،  توسعه و 
گسترش تولید ، فن آوری و ارتقا جایگاه شرکت بایکا در 
صنعت و وضعیت سهام این شرکت رو به پیشرفت است ، 
از  اهداف و برنامه های این شرکت غیر از بازار داخلی نگاه 
به بازار بین المللی و صادراتی خصوصا بازار کشــورهای 
همسایه مانند کشــورهای آسیای میانه، عراق، سوریه ، 
عمان و بطور کلی کشورهای حوزه خلیج فارس و آفریقا 

وجود دارد.
در ادامه جلســه ضمن ارائه گزارش عملکرد ســال 
1401 اعلام شــد که عملکرد فروش شــرکت در سال 
مالــی1401 معادل بیــش از 300 میلیارد تومان بوده  

است.
در پایان جلســه ، هیات رئیسه جلســه از  همراهی 
و حمایت همه ســهامداران و کارکنان و مدیران بایکا 
قدردانی نمودند  و از مســئولین سازمان ها و ارگان های 
اقتصادی مرتبط با شــرکت  و وزارت صمت و همچنین 
ســازمان بورس و فرابــورس درخواســت گردید تا با 
حمایت و همکاری مثبت خود، در حفظ ، گســترش و 
ارتقا شــرکت کابل ســازی ایران - بایکا بعنوان اولین و 

بزرگترین کارخانه کابل سازی در ایران کمک نمایند.

مجمع سال مالى 1401 شرکت کارخانجات کابل سازی ایران )بایکا( با حضور حداکثری سهامداران برگزار شد 

»بایـکا«اولیـنوبزرگتـرینشـرکتکابلسـازی

با برنامه ریزی های خوبی که در هیات مدیره و مدیریت 
اجرایی شــرکت انجام شــده انتظار رشــد،  توسعه و 
گســترش تولید ، فن آوری و ارتقا جایگاه شرکت بایکا 
در صنعت و وضعیت سهام این شرکت رو به پیشرفت 
اســت ، از  اهداف و برنامه های این شرکت غیر از بازار 
داخلی نگاه به بازار بین المللــی و صادراتی خصوصا 
بازار کشورهای همسایه مانند کشورهای آسیای میانه، 
عراق، ســوریه ، عمان و بطور کلی کشــورهای حوزه 

خلیج فارس و آفریقا وجود دارد

رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
گفت: معوقات 25 درصد متناسب سازی 1400 را 
که به بخشی از بازنشســتگان سایر سطوح تعلق 
می گیرد، اســفند 1401 محاســبه کرده اند 38 
درصد افزایش سال گذشته هم اعمال شده، و لذا 
این بخش از حقوق بازنشستگان نیز مشمول 21 

درصد افزایش حقوق 1402 می شود.
به گزارش ایلنا چهارشنبه سیزدهم اردیبهشت، 
ســخنگوی دولــت از موافقت هیــات وزیران با 
پیشــنهاد تامین اجتماعی بــرای افزایش حقوق 
بازنشستگان و مســتمری بگیرانِ این سازمان به 
میزان افزایش مصوبِ شــورایعالی کار خبر داد. بر 
این اساس، افزایش حداقل مستمری بازنشستگان 
کارگری در سال 1401، برابر با 2۷ درصد و برای 
سایر سطوح مستمری 21 درصد به اضافه ی مبلغ 

ثابت خواهد بود.
در این میان، مدیران ارشد سازمان قول داده اند 
»تمام معوقات بازنشســتگان« در اردیبهشت ماه 
پرداخت می شــود؛ این قول به این معناســت که 
احکامِ بیست و پنج درصد متناسب سازی 1400 
برای مشــمولانِ آن صادر و مطالبات به حســاب 
بازنشستگان واریز خواهد شد؛ مدیران سازمان به 

صراحت در این زمینه وعده ی پرداخت داده اند.
بــا این حــال، چند ســوال اساســی مطرح 
اســت؛ نحوه  محاســبه و پرداخــت باقیمانده ی 
متناسب سازی چگونه اســت؟ معوقات مربوط به 
چه زمانی ســت و به چه ترتیبی واریز می شــود و 
ســوال دیگر اینکه، تکلیف افزایش مزایای مزدی 
بازنشستگان چه می شود؟ برای شاغلان کارگری، 
افزایــش بنُ خواربار و حق مســکن، مجموع این 
دو مولفــه مزدی را به دو میلیون تومان رســانده 
است که البته این مبلغ در بسیاری از کارگاه های 
متوسط و کوچک کشور پرداخت نمی شود؛ برای 
بازنشســتگان، افزایش مزایای مزدی قرار اســت 

چقدر باشد؟
حســن صادقی )رئیس اتحادیه پیشکســوتان 
جامعه ی کارگری کشور( در رابطه با افزایش حقوق 
بازنشســتگان کارگری می گوید: در اردیبهشــت 
افزایش حقوق اعمال می شود حتی اگر روند صدور 
احکام بیشتر به درازا بکشد؛ ما خوشحالیم که اراده 
مدیران سازمان بر این قرار گرفته که کار با سرعت 

و در بازه  زمانیِ مشخص انجام شود.
صادقــی در مورد پرداخت های اردیبهشــت و 
مساله معوقات و به طور مشخص معوقات باقیمانده 
متناسب سازیِ 1400 می گوید: براساس اظهاراتِ 
شخص مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، این ماه 
)اردیبهشت( افزایش حقوق به اضافه ی معوقات در 
حقوق ها اعمال می شود و پرداخت از همان بیستم 
اردیبهشت ماه آغاز خوهد شد اما اگر احکام جدید 
تا آن زمان )زمان پرداخت حقوق( صادر نشــود، 
تا پایان ماه انجام خواهد شــد. آنچــه ما به طور 
غیرمستقیم شنیدیم این است که همه چیز طبق 

روال قانونی در حال پیش رفتن است.
درصــد  معوقــات 25  می کنــد:  اضافــه  او 
متناسب ســازی 1400 را کــه بــه بخشــی از 
بازنشستگان ســایر سطوح تعلق می گیرد، اسفند 
1401 محاســبه کرده اند 38 درصد افزایش سال 
گذشته هم اعمال شده، و لذا این بخش از حقوق 
بازنشستگان نیز مشمول 21 درصد افزایش حقوق 
1402 می شــود. به مزایای جانبی هم 21 درصد 
افزایش تعلق می گیرد؛ هفته گذشــته 21 درصد 
افزایش ســایر سطوح مســتمری در هیات دولت 
تصویب شــد؛ امســال یک مقدار تعلل از جانب 
دولــت بود و اگر دولت زودتر افزایش مســتمری 
بازنشستگان را مصوب می کرد، کارها جلو می افتاد 

و تا امروز احکام جدید صادر می شد.
صادقی تاکید می کند: مهم این است که افزایش 
به اضافه  معوقات متناسب ســازیِ مشمولین، در 

حقوق های این ماه اعمال و پرداخت شود. معوقات 
باید محاسبه شود و پرداخت آن مدنظر قرار بگیرد. 
به نظر می رســد اراده  سازمان تامین اجتماعی بر 
حل این موضوع و اقدام در موقع مشخص و تعریف 
شده قرار گرفته؛ حالا اگر چنانچه در صدور احکام 
به موقع عمل نشود ولی حقوق ها به میزان جدید 
پرداخت شــود، ما به زودی شاهد صدور احکام و 

بارگذاری آن ها در سامانه مربوطه خواهیم بود.
بیســت و پنج درصد باقیمانده  متناسب سازی 
چطور محاسبه می شود؛ آیا معوقات آن مربوط به 
یک ســال کامل )1401( است و به طور کامل در 
یک نوبت به حســاب بازنشستگان واریز می شود؛ 
رئیــس اتحادیه پیشکســوتان جامعه ی کارگری 
پاسخ می دهد: »این 25 درصد  برای همه نیست 
برای مشمولین آن است یعنی کسانی که در احکام 
1400 آن ها نوشته شده ۷5 درصد متناسب سازی 
اعمال شده؛ تعداد این گروه تقریباً ۹00 هزار نفر 
اســت؛ ســازمان در روزهای پایانی اسفند 1401 
برای ایــن گروه 25 درصد را اعمــال کرده و 38 
درصــد افزایش 1401 را به آن اضافه کرده که به 
مجموعه  آن 21 درصد افزایش 1402 تعلق بگیرد؛ 
این کار درســتی بوده که انجام شده منتها بر سر 
نحوه ی پرداخت معوقات آن هنوز بحث است که 
باید بنشینیم در این مورد با کارشناسان سازمان 
صحبت کنیم. هرچند ظاهراً ســازمان گفته من 
مشــمولین را طلبــکار و خــودم را بدهکار اعلام 
می کنم تا در طول زمان پرداخت شود؛ اگر سازمان 
تامین اجتماعی در حال حاضر نقدینگی نداشــته 
باشــد، این فرمول، یک فرمول طبیعی ست و راه 

دیگری نمی ماند«.
دغدغه  بعدی بازنشستگان کارگری در موضوعِ 
حقوق و دســتمزد، به بحث »مزایــای مزدی« و 
افزایش این مزایا بازمی گردد؛ سرجمع بن خواربار 
و حق مســکنِ شــاغلان به دو میلیــون تومان 
رسیده؛ در این میان تکلیف افزایش مزایای مزدی 
بازنشستگان چه می شــود؛ صادقی در این رابطه 

توضیح می دهد:
»برای بازنشســتگان، مزایای مزدی مبتنی بر 
مصوبه ی دولت اســت؛ کارکنــان دولت هرچقدر 
مزایای مزدی بگیرند، بازنشستگان تامین اجتماعی 
هم می گیرند؛ امســال براســاس فرمولی که ارائه 
شده، حقِ همسر از چهارصد و خورده ای به ۹1۷ 
هزار تومــان افزایش می یابد. حــق عائله از 100 
تومان به 450 هزارتومان رســیده؛ به بقیه مزایای 
مزدی برای حداقل بگیران 2۷ درصد و برای سایر 
سطوح، 21 درصد افزایش تعلق می گیرد. در واقع 
مزایای مزدی به تناســب دریافتی بازنشســتگان 

افزایش پیدا می کند.«

با نزدیک شــدن به فصل جابــه جایی و اتمام 
قراردادهای اجاره مســکن، میلیون ها اجاره نشین 
دلهره این را دارند که در قرارداد جدید چه مقدار 
افزایش قیمت از سوی صاحبخانه ها اعمال خواهد 
شد.براســاس آمارهای منتشر شده روند تغییرات 
متوسط مبلغ اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی 
در شهر تهران از زمستان 13۹2 تا زمستان 1400 
به میزان ۶.۷ برابر شده است.اجاره مسکن، در بهار 
و تابستان هر ســال با رشد روبرو شده و در پاییز 
و زمســتان با کاهش تقاضا، کاهش می یابد، ولی 
این روند طبیعی در زمستان 13۹۶ به علت رشد 
و جهش قیمت مســکن متوقف شــده و متوسط 
مبلــغ اجاره افزایش یافته اســت و این الگو در تا 
پاییز 13۹۹ تکرار شده اســت، ولی پس از آن تا 
زمستان 1400 افزایش اجاره بها ادامه می یابد. این 
در حالی است که رسانه های اقتصادی سهم مسکن 
و اجاره بها در مخــارج خانوار را تصاعدی توصیف 
می کنند.به گزارش خبرگــزاری مهر، با توجه به 
این وضعیت و در آســتانه داغ شدن بازار اجاره بها، 
رئیس جمهوری اواخر فروردین ماه در جلسه هیأت 
دولت، با اشــاره به تصمیمات اخیر شورای عالی 
مسکن و نزدیکی فصل جابجایی ها، از وزیر مسکن 
خواســت با هماهنگی دستگاه های ذیربط، تدابیر 
لازم را برای تســهیل شرایط تأمین مسکن مورد 
نیاز مستأجران در نظر گیرد.در این زمینه، مشاور 
مسکن وزیر راه و شهرسازی اوایل ماه جاری با بیان 
اینکه ســاماندهی بازار اجاره در دستور کار است، 
گفت: مقرر شد تا شــهرداری ها و مدیران عمران 
شــهرهای جدید ابزارهای شناســایی خانه های 
خالی را فعال کرده و دســتگاه های خدمات رسان 
همچــون بــرق، آب و گاز برای شناســایی این 
واحدها به دســتگاه ها کمک کنند.بــا این حال، 
بســیاری از کارشناســان حوزه مسکن می گویند 
باید این مســاله را به صورت اساســی و از گلوگاه 
آن یعنی تورم شناســایی کرد و برای ساماندهی 
آن کوشــید.با توجه به اینکه تــورم و نقدینگی از 
مهمترین عوامل اثرگذار در قیمت مسکن محسوب 
می شوند، بنابراین اتخاذ سیاست های ملی کاهنده 
نقدینگی می تواند در وضعیت جذب ســرمایه در 
بخش مســکن مؤثر واقع شود و نوســانات آن را 
کاهــش دهد.نایب رییس اول اتحادیه مشــاوران 
املاک تهران اظهار داشــت: پشت بام قابل اجاره 
دادن نیست چراکه اساسا مشاوران املاک فضایی 
را می توانند اجاره دهند که دارای ســند باشد اما 
پشت بام فضای مشترک و مشاع است و انعقاد این 
گونه قرارداد در مشاوران املاک گزارش داده نشده 
اما اگر هم چنین اقدامی انجام شــده در چارچوب 
قوانین مشاوران املاک نیست و اگر معامله ای انجام 

شــود، تخلف است.داود بیگی نژاد در گفت و گو با 
ایلنا، درباره راهکارهای ســاماندهی و کنترل بازار 
اجاره و اثرگذاری بسته های حمایتی از مستاجران 
اظهار داشــت: یکی از راهکارهای ساماندهی بازار 
اجاره در کوتاه مدت، کنترل فضای مجازی است و 
معتقدم یکی دیگر از راهکارهای کنترل بازار اجاره، 
طراحی و اجرایی کردن بســته های تشویقی برای 
موجران و مالکان اســت که باید در ابتدا موجران 
را در یک هالــه امنــی قرار دهیم تــا قیمت های 
قابل توان پرداخت مســتاجران ارایه دهند و این 
بسته می تواند شــامل معافیت های مالیاتی باشد.
وی درباره قیمت ســازی ها در فضــای مجازی و 
ســایت های اینترنتی گفت: هنوز فصل بازار اجاره 
شروع نشده است که قیمتی مشخص شود و عمدتا 
فضای مجازی و سایت هایی اینترنتی قیمت سازی 
می کنند. متاســفانه نظارتی بــر فضای مجازی و 
قیمت گذاری در سایت هایی اینترنتی نمی شود و 
همین سایت ها به افزایش نرخ اجاره دامن می زنند.

نایب رییس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران 
ادامه داد: عمده این ســایت ها به مشاوران املاک 
غیر مجاز متصل هستند و مشاوران املاکی مجاز 
محســوب می شوند که پروانه کسب داشته باشند 
و خدمــات صحیــح ارایه کند و اینگونه نیســت 
که هر کســی کــه در این ســایت ها ملک آگهی 
کند، جزو مشــاوران املاک مجاز محسوب شود. 
متاســفانه بعضا یکســری واحدها مواجه هستیم 
بدون مجوز در حال فعالیت هســتند و عمده این 
قیمت سازی ها از سوی این واحدها در حال انجام 
است و فعالیت این واحدها به زیان صنف و مردم 
و مستاجران اســت و امکان کنترل و نظارت این 
واحدها هم وجود ندارد.وی با بیان اینکه به دنبال 
متعادل سازی قیمت ها هستیم و قیمت هایی را به 
موجران پیشــنهاد می دهیم که در توان پرداخت 
مستاجران باشد اما سایت هایی اینترنتی و فضای 

مجازی این فیلترها را ندارد و متاسفانه قیمت های 
سایت های اینترنتی تعیین کننده در بازار هستند، 
افزود: در حالی که ســایت های اینترنتی نســبت 
به انتشــار آگهی های اجاره اقــدام کرده اند هنوز 
مشــاوران املاک فایل این واحدهــا را وارد بازار 
نکرده و مراجعــه ای هم برای تقاضا در بازار اجاره 
نداشــته است. قیمت ها در فضا پهناور مجازی آن 
هم بدون نظارت تعیین می شــود و این سازو کار 
علاوه بر بازار مسکن به بازارهایی مانند خودرو هم 
آسیب وارد کرده است.بیگی نژاد با اشاره به افزایش 
عرضه مسکن برای تعادل بخشی به قیمت ها تاکید 
کرد: باید توجه داشت موضوع مسکن یک کالای 
فرآوری نیســت که بتوان با ادغام چند کالا و شی 
آن را تولید و وارد بازار کرد، افزایش عرضه در بحث 
مســکن مستلزم زمان اســت و در ابتدا باید آمار 
دقیقی از میزان تقاضای موثر وجود داشــته باشد 
که بر اساس آن برنامه ریزی کنیم.نایب رییس اول 
اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید بر اینکه به 
طور قطع آمار نفوس و مسکن سال ۹5 برای بخش 
اجاره قابل اتکا نیست، گفت: باید آمار صحیحی از 
جامعه مســتاجران داشته باشیم که بدانیم به چه 
تعداد مسکن نیاز داریم و تعداد مسکن موجودی 
برای بازار اجاره چقدر اســت؟ در شرایطی که از 
اجاره داری حرفه ای برخوردار نیســتیم و به همان 
نســبت جامعه آماری دقیقی از میزان مستاجران 
برنامه ریزی صحیحی  نمی تــوان  نداریم، طبیعتا 
هم برای این حوزه داشــت.وی ادامه داد: از دیگر 
پیشنهادات ما به مردم، تمرکز زدایی در ماه و فصل 
نقل و انتقالات مسکن است به این معنا که فصل 
پیک جابه جایی مستاجران تنها تابستان نباشد و 
این عرضه و تقاضا در کل ماه های سال برقرار و در 
جریان باشد. ایجاد ایام پیک جا به جایی ها به نفع 
مســتاجران نیست چراکه تقاضا به یکباره در یک 

زمان محدود وارد بازار می شود.
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